
 

 

 

Zpráva o činnosti a hospodaření oddílu plavání SK 

Motorlet Praha, spolek za rok 2022 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Praha, únor 2023 

 



2 
 

Úvod 
 

Rok 2022 opět moc nepřál rozvoji sportovní činnosti našeho oddílu, a to především z 

důvodu celoevropské energetické krize, která se značně promítla do provozních nákladů 

oddílu a logicky vedla k navýšení měsíčních poplatků od 1. ledna 2022. Druhým negativním 

faktorem výrazně ovlivňující naší každodenní činnost byl a je dnes stále pokračující válečný 

konflikt na Ukrajině, který bohužel do značné míry poznamenal naši bezstarostnost a donutil 

nás všechny přemýšlet a řešit jen ty podstatné a klíčové věci. Na druhou stranu tato šílená 

válka probudila obrovskou vlnu spontánní solidarity a nezištné obětavosti u našich členů, což 

napomohlo poměrně snadno a rychle integrovat do našich řad nové ukrajinské plavce a 

trenérku, a vytvořit jim adekvátní podmínky pro jejich „nový“ sportovní a trenérský život v ČR.  

Rád bych na tomto místě již tradičně poděkoval všem trenérům, rodičům, a především 

našim plavcům, kteří se vypořádali se všemi nástrahami a problémy uplynulého roku 2022 

a neztratili motivaci a chuť trénovat, závodit s úžasnými výsledky a tvořit náš oddíl. 

 

Děkuji 

 

Vasilis Teodoridis v. r. 

předseda oddílu plavání 

  



3 
 

Sportovní činnosti oddílu plavání za rok 2022 
 

Ke dni 31.12.2022 měl oddíl plavání SK Motorlet Praha, spolek 234 členů, z toho 181 

aktivních plavců a 53 trenérů, rozhodčí a členů. Vnitřní struktura oddílu je rozdělena na 

5 sportovních družstev, tj. družstvo X (23 plavců, vedoucí trenér M. Bartoš), družstvo 1 (25 

plavců, vedoucí trenér R. Žikeš, od 27.4.2022 vedoucí trenérka M. Pechová), družstvo 2 (22 

plavců, vedoucí trenérka T. Pechová, od 19.8.2022 vedoucí trenérka T. Sýkorová), družstvo 3 

(33 plavců, vedoucí trenér J. Langmayer) a přípravka A, B a C (34 plavců, 37 plavců a 9 plavců, 

vedoucí trenér J. Lochman). 

Během roku 2022 s příchodem nové trenérky Martiny Pechové došlo ke změně 

koncepce oddílu plavání. Martina Pechová vystřídala ve vedení prvního družstva Radka Žikeše, 

který družstvo vedl od roku 2018 po Petře Škábové. Koncepce je detailně rozepsána pro 

jednotlivá družstva včetně ideového záměru, specifik sportovní náplně a jmenného seznamu 

plavců a trenérů na webu oddílu v sekci „Družstva“ na https://www.skmop.cz/rodicum. Dále 

došlo k přirozené obměně trenérského kádru oddílu, konkrétně přišli další noví trenéři O. 

Ryba, L. Hrouda, Š. Vrátná, K. Ctiborová a V. Shevchnenko, odešli R. Žikeš, T. Pechová a K. 

Šebová, a ze zdravotních důvodů přerušili svoji trenérskou činnost J. Mikula a L. Stříteský. Pro 

snížení administrativní zátěže vedení oddílu a zvýšení komfortu rodičů především v oblasti 

ekonomické agendy přistoupil oddíl plavání k aktivnímu zavedení tzv. Klubového 

informačního systému (KIS). 

Do roku 2022 oddíl vstoupil již bez omezení své sportovní činnosti, která vedle 

vlastního specifického tréninkového plánu a týdenního rozvrhu tréninkových jednotek pro 

každé družstvo obsahovala i krátkodobé tréninkové soustředění a plavecké závody jako byly 

jmenovitě: Mladoboleslavská vlnka (15.1.2022), Mistrovství ČR družstev - krajské kolo (Praha 

22.1.2022), České Budějovice 2022 (19.-20.2.2022), Trojboj pro plavce z Prahy (26.2.2022), 

Malá cena Chodska (26.2.2022), Plzeňský vytrvalec (11.-13.3.2022), Mistrovství ČR družstev 

2022 - finále (České Budějovice, 19.-20.3.2022), Jarní cena Prahy (19.-20.2.2022), Český pohár 

Arena Cup (1.-3.4.2022), Velikonoční závody (9.4.2022), DRoP cup 2022 žactva (10.4.2022), 

Oddílové srovnávací přebory (14.4.2022), Letní mistrovství ČR juniorů 2022 (22.-24.4.2022), 

mezinárodní závody Vienna International Swim Meet ́22 (28.4.-1.5.2022), Krajský přebor 

dorostu a dospělých (29.-30.4.2022), KPŽ C a KPŽ dlouhé tratě (14.5.2022), KPŽ A, KPŽ B (27.-

29.5.2022), Český pohár Arena Cup (3.-5.6.2022), Letní pohár ČR desetiletých, Letní pohár ČR 

jedenáctiletých (11.6.2022), Letní mistrovství ČR st. žactva 2008-2009 (18.-19.6.2022), Letní 

mistrovství ČR ml. žactva 2010 (18.-19.6.2022), Strakonický Zlatý Fez (25.6.2022), Letní 

oddílové přebory (27.-28.6.2022) Letní olympiáda dětí a mládeže 2022 (28.-30.6.2022) a Letní 

mistroství ČR (30.6.-3.7.2022). Během srpna 2022 pokračovala plavecká příprava oddílu 

v rámci projektu „Udržíme děti u sportu“ (MČ Prahy 5), který měl ambici připravit plavce 

oddílu na novou sezonu 2022/23. Celá letní příprava vyvrcholila letním soustředěním 

v Rumburku (20.-28.8.2022). V nové plavecké sezoně 2022/23 tréninková činnost probíhala 

opět dle standardně nastaveného oddílového schématu a podobně optimisticky jako na jaře 

se rozběhla i závodní činnost, která obsahovala následující závody: Velká cena Chomutova 

https://www.skmop.cz/rodicum


4 
 

(10.9.2022), Cena Mladé Boleslavi (24.9.2022), Memoriál Ing. Slavoše Sobotky (24.9.2022), 

Hořovická kosatka (10.9.2022), Podzimní oddílové přebory (28.9.2022), Velká cena města 

Plzně (1.10.2022), Podzimní cena Motorletu (8.10.2022), Velká cena Prahy (9.10.2022), 

Plzeňské sprinty (14.-16.10.2022), Podzimní KPŽ na dlouhé tratě (5.11.2022), Podzimní KPŽ 

nejmladší (5.11.2022), Zimní přebor Prahy dorostu a dospělých (11.-12.11.2022), KPŽ starší a 

mladší (18.-20.11.2022) a Malá vánoční cena Kladna (17.12.2022), Zimního mistrovství ČR 

(24.-27.11.2022), Zimní pohár ČR jedenáctiletého a desetiletého žactva - Čechy (3.4.12.2022) 

a Zimní Mistrovství ČR žactva 2008-2010 (10.-12.12.2022). 

Vedle zmíněné závodní a tréninkové činnosti byla v roce 2022 realizována i profilující 

a výběrová soustředění pro výkonnostní družstva 1 až 3 a Přípravku A. Jednalo se o 

soustředění Bedřichov (24.-27.2.2022), Plzeň (15.-17.4.2022, 26.-30.10.2022), Srní (12.-

15.5.2022), Brandýs nad Labem (3.-5.6.2022), Pardubice (18.9.-2.10.2022) a Praha-Radlice 

(26.-28.10.2022). 

Nejvýznamnější výčet akcí s konkrétními výsledky a rekordy našich plavců v roce 2022 

je uveden níže, nicméně podrobný výčet úspěch sportovců oddílu plavání SK Motorlet Praha, 

spolek je prezentován na oddílových stránkách (https://www.skmop.cz/zavody) a na webu 

ČSPS (https://vysledky.czechswimming.cz/statistiky).  

 

Mistrovství ČR družstev (Praha – 22.1.2022, České Budějovice – 19.-20.3.2022): 

V prvním krajském kole zaplavalo naše družstvo mužů 14 273 FINA bodů, a to stačilo na druhé 

místo. Družstvo žen zaplavalo 13 266 FINA bodů a bylo v Praze druhé. Díky těmto výkonům 

obě družstva postoupila do finále v Českých Budějovicích, ve kterém družstvo žen skončilo 

celkově čtrnácté a družstvo mužů patnácté. 

 

Letní mistrovství ČR juniorů 2022 (Zlín, 22.-24.4.2022): 
Oddíl plavání si odvezl 9 medailových umístění, o která se postarali Petra Závadová (3x 1. 
místo, 2x 2. místo), Kateřina Libová (2x 1. místo a 1x 3. místo) a Nick Montfort (1x 3. místo). 
Těsně pod stupni byl Vojtěch Zvolský na 200 M, který ve finále vybojoval 5. místo. 
 
Letní mistrovství ČR st. žactva 2008-2009 (České Budějovice, 18.-19.6.2022): 
Nejúspěšnějším oddílovým plavcem závodů byl Daniel Mitka, který se postavil na stupně 
vítězů 5x z 6 přihlášených startů. Mistrovský titul na trati 200P si vybojoval Štěpán Hrdlička. 
Závodů se dále zúčastnili: Berdych Sebastian, Bittner Matyáš, Brouk Štěpán, Hrouda Martin, 
Kulíková Tereza, Soukup Daniel, Šimpachová Viktorie a Teodoridis Kostas. 
 
Letní mistrovství ČR (Praha, 30.6.-3.7.2022): 
Deset plavců náš oddíl reprezentovalo na Letním mistrovství republiky. Do finálových bojů se 
se zapojili Adam Paliwal a Vojtěch Zvolský, kteří oba jednou startovali v B finále. Po 
zdravotních problémech se představila i Bára Seemanová a s náročným programem získala 
pět zlatých a dvě stříbrné medaile. Zdravotní potíže u ní, ale bohužel přetrvaly a zbytek letní 
sezóny vynechala.  
Po letních prázdninách Barbora Seemanová oznámila změnu trenéra a rozloučila se 
s trenérkou Petrou Škábovou, která ji připravovala 9 let, a to nejprve v prvním družstvu 
našeho oddílu a později v resortním sportovním centru na Strahově. Děkujeme Petře za její 

https://www.skmop.cz/zavody
https://vysledky.czechswimming.cz/statistiky


5 
 

práci, která Báře a našeho oddílu přinesla největší úspěchy pro celé české plavání v posledních 
letech. Nově se Bára připravuje s profesionálním zahraničním týmem Zenta Proswimming pod 
vedením Luka Gabrila. 
 
Zimní mistrovství ČR dvanáctiletých (Prostějov, 10.-12.12.2022): 
Oddíl reprezentovala dvojice žaček Nela Procházková a Karolína Lajčaková. Karolína si odvezla 
jednu zlatou a dvě bronzové medaile. Zlato má ze závodu na 200 Z a bronzy ze 100 Z a 100 PZ. 
Nela si zaplavala v šesti startech šest osobních rekordů.  
 
Zimní mistrovství ČR třináctiletých (Trutnov, 10.-11.12.2022): 
Na mistrovství se nominovalo 6 plavců, což je velký úspěch, protože do každé disciplíny se 
mohlo nominovat pouze 24 plavců z celé ČR. Bohužel díky nemoci se nakonec nemohli 
zúčastnit všichni nominovaní a nemoc bohužel negativně ovlivnila také výsledky a zaplavané 
časy. Nejlépe se dařilo Martinovi Hroudovi, který přivezl stříbro na 200 Z a na 100 Z dohmátl 
na nepopulárním 4. místě. Dále se závodů účastnili Tereza Kulíková, Viktorie Šimpachová, 
Daniel Soukup a Sebastián Berdych. 
 
Zimní mistrovství ČR čtrnáctiletých (Mladá Boleslav, 10.-11.12.2022): 
O největší překvapení mistrovství se postarala štafeta 4x50 PZ mix, která vytvořila nový rekord 
ČR ve složení Lucie Vobořilová, Rozálie Cejpková, Kostas Teodoridis, Daniel Mitka. Celkem 
plavci z Motorletu posbírali 6 individuálních medailí a 4 medaile byly ze štafet. Mezi 
individuální medailisty patřili Rozálie Cejpková, Daniel Mitka, a Štěpán Hrdlička. Celkem si 
borci zaplavali 16 nových osobních rekordů z 35 startů. 
 
Mistrovství světa v plavání v krátkém bazénu 2022 (Melbourne, 13-21.12.2022): 
Oddíl na mistrovství světa reprezentovala Bára Seemanová, která svým prvním startem na 50 
M s časem 26,09 vyrovnala rekord ČR a v rozplavbách byla 21. Na 100 VZ z rozplaveb 
postoupila se sedmým časem 52,54 do semifinále. V semifinále pak zaplavala čas 25,59, což 
stačilo na 12. místo. Dále Bára startovala na 50 VZ a postoupila z rozplaveb s časem 24,24 z 11. 
místa. V semifinále zaplavala čas 24,25 a byla celkově 13. V polohové štafetě žen startovala 
na motýlovém úseku a zaplavala čas 25,52, přičemž celkový čas štafety byl 1:46,73 a stačil na 
postup do finále z 8. místa. Ve finále Bára zvládla svůj úsek za 25,43 a s celkovým časem 
1:46,40 byla štafeta opět osmá. Poslední vystoupení Bary byl závod na 200 VZ. V rozplavbách 
zaplavala čas 1:53,67 a postoupila do finále ze 4. místa. Ve finále svůj čas vylepšila na 1:52,66, 
což stačilo na skvělé 5. místo v novém rekordu ČR! 
 

  



6 
 

Hospodářská činnost oddílu plavání za rok 2022 
 

V roce 2022 oddíl plavání SK Motorlet Praha, spolek hospodařil s příjmy 7.163.361,- Kč 

a s náklady 7.090.450,- Kč a tedy vytvořil hospodářský zisk 72.911,- Kč. Nákladová část 

obsahuje položky mzdových nákladů na zabezpečení tréninkové a sportovní činnosti oddílu, 

tj. mzdy trenérů OSVČ v hodnotě 525.558,-Kč, mzdy trenérů na DPP v hodnotě 899.319,- Kč. 

Další náklady jsou vázané na položku sportovní a spotřební materiál v nominální hodnotě 

141.227,- Kč, náklady na provozní materiál v hodnotě 93.984,- Kč, náklady na dlouhodobý 

majetek v hodnotě 255.596,- Kč, náklady na reprezentaci oddílu v hodnotě 35.160,- Kč a 

náklady na krátkodobé nájmy (PS Podolí, sportoviště na soustředěních) v hodnotě 562.729,- 

Kč. Dalšími nákladovými položkami jsou: ubytování, stravování a dopravní služby v hodnotě 

1.367.528,- Kč, startovné v hodnotě 212.020,- Kč, ostatní služby v hodnotě 577.902,- Kč 

(náklady na lékařské a sportovní prohlídky, služby spojené s pořádání závodů PCM a VCP, 

věcné ceny na závody), náklady na registrační poplatky ČSPS a další poplatky v hodnotě 

39.160, - Kč, IT služby v hodnotě 17.367,- Kč, náklady na vnitronájmy (pronájem sportovišť 

v areálu Radlice) v hodnotě 2.146.300,- Kč a náklady na centrální režii SK Motorlet Praha, 

spolek v hodnotě 216.600,- Kč. Výnosová (příjmová) složka rozpočtu obsahuje dotace z ČSPS 

v hodnotě 894.000,- Kč, PS ČSPS 2021/22 v hodnotě 368.928,- Kč, PS ČSPS 2022 v hodnotě 

365.092,- Kč, Můj Klub v hodnotě 351.000,- Kč a finanční prostředky z grantů hl. m. Prahy a 

MČ Praha 5 v hodnotě 345.000,- Kč. Další položkou příjmu oddílu jsou přijaté oddílové 

příspěvky v hodnotě 2.337.068,- Kč, příjmy oddílu z poplatků za soustředění, závody a 

startovné v hodnotě 1.780.118,- Kč, příjmy z prodeje zboží v hodnotě 65.580,- Kč a příjmy 

z darů v hodnotě 111.800,- Kč a sponzoring v hodnotě 174.900,- Kč. K výše vyčíslenému 

hospodářskému zisku za rok 2022 (72.911,- Kč) je nutné přičíst nečerpanou finanční rezervu 

z roku 2021 v hodnotě 204.821,- Kč. Kumulativní zisk oddílu plavání v roce 2022 je 273.732,- 

Kč. 

Použitá ekonomická data ke dni 31.1.2023 


